
 

1/3  

Příloha č. 2 metodického listu OV RMU č. 1/2024 

Informace o zpracování osobních údajů členů komise a oponentů 
 

Tento dokument je určen pro členy komise a oponenty v habilitačním řízení a pro členy komise v 

řízení ke jmenování profesorem konaných na Masarykově univerzitě. 

 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) informuje Masarykova univerzita subjekty údajů o 

okolnostech, za jakých jsou zpracovávány osobní údaje členů habilitační komise a oponentů 

v habilitačním řízení a členů hodnoticí komise v řízení ke jmenování profesorem. 

 

Správce osobních údajů 

Správcem osobních údajů subjektů údajů, tedy tím, kdo určuje účel a prostředky zpracování osobních 

údajů, provádí zpracování a odpovídá za něj, je  

Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224,  

ID schránky: 9tmj9e4.  

Informace o zpracování osobních údajů na Masarykově univerzitě jsou k dispozici na úřední desce na 

adrese https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju. 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Pověřenkyní pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity je Iva Zlatušková, e-mailová adresa 

poverenec@muni.cz, telefonní čísla +420 549 49 1030, +420 603 289 580. 

 

Na pověřenkyni se můžete obrátit v případě, že budete mít jakékoliv dotazy či požadavky ke zpracování 

a ochraně osobních údajů nebo k uplatnění svých práv. 

 

Účel zpracování osobních údajů 

Správce osobních údajů zpracovává osobní údaje členů habilitační komise a oponentů v habilitačním 

řízení a členů hodnoticí komise v řízení ke jmenování profesorem za účelem vedení a administrace 

habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem tak, aby byla zajištěna řádná správa řízení dle 

požadavků zákona č. 111/1998 o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen 

„ZVŠ“). 

 

Zpracovávané osobní údaje 

Správce zpracovává osobní údaje členů habilitační komise a oponentů v habilitačním řízení a členů 

hodnoticí komise v řízení ke jmenování profesorem v níže uvedeném rozsahu:  

jméno a příjmení, tituly, datum narození, pohlaví, e-mail, telefonní číslo, mobilní telefonní číslo, údaje o 

zaměstnání (zaměstnavatel, pracoviště, pracovní zařazení a pozice), podpis, všechny další osobní údaje 

vznikající v rámci příslušného řízení. 

 

 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
mailto:poverenec@muni.cz


2/3  

Zabezpečení osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpracovávány v rámci informačního systému Masarykovy univerzity INET 

s monitorovaným přístupem a pod metodickým vedením odborných útvarů Rektorátu MU, jsou chráněny 

systémem přístupových práv a zabezpečeny v maximální možné míře dle standardů správce a v souladu 

s platnými právními předpisy. Osobní údaje zpracovávají pouze pověření, poučení a proškolení 

zaměstnanci MU. Při zpracování správce dodržuje veškeré zásady pro zpracování osobních údajů 

podle čl. 5 obecného nařízení. Pravidla při zpracování osobních údajů na MU upravuje směrnice MU č. 

1/2018 Ochrana a zpracování osobních údajů. 

 

Právní důvody pro zpracování osobních údajů 

Právním titulem pro zpracování osobních údajů členů komisí a oponentů je plnění právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje, dle ustanovení článku 6 odst. 1) písm. c) obecného nařízení, a to na základě § 

71 a násl. ZVŠ. 

 

Předávání osobních údajů 

Správce osobních údajů upozorňuje, že informace o členství v příslušné komisi a o jmenování oponentem 

je v souladu s § 75 ZVŠ a směrnicí Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem veřejně dostupná na institucionálních webových stránkách Masarykovy univerzity 

www.muni.cz. 

 

Doba uchování osobních údajů 

Správce osobních údajů uchovává osobní údaje členů komise a oponentů po dobu nezbytně nutnou pro 

zajištění habilitačního řízení v souladu s § 72, resp. řízení ke jmenování profesorem v souladu s § 74 

ZVŠ a jejich zveřejnění ve smyslu § 75 ZVŠ. Za tímto účelem je veden kompletní spis podle směrnice 

Masarykovy univerzity č. 2/2016 Spisový řád, která byla vydána v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě. Po uplynutí stanovené doby jsou příslušné údaje archivovány v listinné 

podobě v Archivu MU a v elektronické podobě v příslušné databázi informačního systému INET MU. 

 

Práva subjektu údajů 

Subjekt údajů má podle obecného nařízení právo 

● požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se své osoby, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, 

● vznést námitku proti zpracování osobních údajů týkajících se své osoby. 

 

Uplatnění práv subjektu údajů 

Subjekt údajů je oprávněn uplatnit svá práva vyplývající z obecného nařízení vůči správci, a to buď  

● písemnou žádostí s úředně ověřeným podpisem nebo na základě úředně ověřené plné moci, 

zaslanou na adresu: Masarykova univerzita, Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Žerotínovo 

nám. 9, 601 77 Brno, nebo 

● zasláním žádosti do datové schránky Masarykovy univerzity: 9tmj9e4, nebo 

● zasláním žádosti formou e-mailové zprávy z institucionální elektronické adresy MU na adresu: 

poverenec@muni.cz, nebo 

● zasláním žádosti formou e-mailové zprávy opatřené alespoň uznávaným elektronickým 

podpisem na adresu: poverenec@muni.cz 

Informace pro subjekty údajů k uplatnění jejich práv jsou k dispozici na úřední desce na adrese 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/uplatneni-prav-subjektu-udaju. 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM01-18/Smernice_MU_c._1_2018_-_Ochrana_a_zpracovani_osobnich_udaju__ucinna_od_15.6.2020_.pdf?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM01-18/Smernice_MU_c._1_2018_-_Ochrana_a_zpracovani_osobnich_udaju__ucinna_od_15.6.2020_.pdf?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM07-17/Smernice_MU_c.7_2017_-_Habilitacni_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem__ucinna_od_1.1.2021_.pdf?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM07-17/Smernice_MU_c.7_2017_-_Habilitacni_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem__ucinna_od_1.1.2021_.pdf?info=1
http://www.muni.cz/
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-16/Smernice_MU_c.2_2016_-_Spisovy_rad.pdf?info=1
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/uplatneni-prav-subjektu-udaju


3/3  

Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

Subjekt údajů má právo podat žádost, stížnost či podnět ke zpracování osobních údajů dozorovému 

úřadu, kterým je  

Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7,  

ID datové schránky: qkbaa2n, 

telefonní číslo +420 234 665 111, webové stránky www.uoou.cz, elektronická adresa posta@uoou.cz. 

 

 

http://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz

